
 

 

DECRETO N. 372 del 24/09/2020 

Oggetto: Servizio di assistenza tecnica per n. 6 postazioni di smart working per n. 6 mesi - 

attività connesse all’Emergenza COVID-19 – Proroga servizio – CIG 

ZEC2C703FB 

IL PRESIDENTE DELL’ADSP DEL MARE DI SARDEGNA 

VISTA la legge 28.01.1994, n. 84, e successive modificazioni ed integrazioni, recante il 

“Riordino della legislazione in materia portuale”; 

VISTO il D.lgs. del 04.08.2016, n. 169, relativo alla “Riorganizzazione, razionalizzazione 

e semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di modifica della legge 28 

gennaio 1994, n. 84 e ss.mm.ii., in attuazione dell'articolo 8, comma 1, lettera f), della legge n. 

124 del 7.08.2015 (pubblicato nella G.U. n. 203 del 31.09.2016); 

VISTO il D.M. 369 del 17.07.2017, con il quale il sottoscritto Prof. Avv. Massimo Deiana 

è stato nominato Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 01 del 14.02.2018, di nomina dell’Avv. 

Natale Ditel, quale Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTO il D.lgs. n. 50 del 18.04.2016 - Codice dei Contratti pubblici, le disposizioni del 

D.lgs. n. 56 del 19.04.2017, integrative e correttive al Codice e le successive modificazioni ed 

integrazioni; 

VISTO l’art.36 comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016, così come modificato dall’art.1 

comma 2 lett.a) della Legge 120/2020, che prevede che le Stazioni Appaltanti procedano, per 

servizi di importo inferiore a € 75.000, mediante affidamento; 

VISTO il Buono d’acquisto della DTS n. 39 del 13.03.2020, con il quale è stato affidato il 

servizio in oggetto in favore della ditta ICHNELIOS S.C.AR.L. – Via Enrico Caruso, 34 - 07100 

Sassari C.F. e P.I.V.A. 02482570906 per un periodo di 6 mesi, al fine di supportare e assistere n. 

6 postazioni in servizio in smart working resesi necessarie per effetto della pandemia causata 

dall’emergenza COVID 19; 

EVIDENZIATO che con il suddetto Buono è stato assunto l’impegno di € 4.860 + IVA 

con imputazione a carico del capitolo U1.1.3.120 “Spese diverse connesse al funzionamento 

degli uffici” del bilancio di previsione 2020; 

RITENUTO opportuno disporre la prosecuzione dell’affidamento del servizio in oggetto 

per ulteriori 6 mesi, attese le ricadute positive sulla risoluzione delle diverse problematiche 

tecniche verificatesi presso le postazioni in servizio in smart working di questa AdSp; 



 

 

VISTO il preventivo presentato dalla ditta ICHNELIOS S.C.AR.L. – Via Enrico Caruso, 

34 - 07100 Sassari C.F. e P.I.V.A. 02482570906, acquisito agli atti al prot. 0018514, inerente 

alla prosecuzione del servizio per altri 6 mesi dell’importo pari a € 3204,00 + IVA; 

EVIDENZIATO che per la procedura di cui trattasi il RUP ha acquisito il CIG 

ZEC2C703FB; 

VISTO che la ditta ICHNELIOS S.C.AR.L. – Via Enrico Caruso, 34 - 07100 Sassari C.F. 

e P.I.V.A. 02482570906 ha reso le dichiarazioni ai sensi dell’art. 3 della Legge 136/2010 e ss. 

mm. ii. per la tracciabilità dei flussi finanziari; 

ACQUISITO il Documento Unico di Regolarità Contributiva in corso di validità per la 

medesima ditta; 

VISTO il proprio Decreto n. 511 del 27.12.2018 con il quale è stato adottato il “Manuale 

delle procedure della Direzione Amm.va dell’AdSp del Mare di Sardegna”; 

VISTO il Vigente Regolamento di Amministrazione e contabilità; 

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 17 del 29.10.2019, con la quale è stato 

adottato il Bilancio di previsione 2020 approvato dal Ministero vigilante con la nota VPTM R.U. 

733 acquisita agli atti al prot. 5828 del 13.03.2020; 

ACQUISITA la copertura finanziaria da parte del funzionario dell’UTP di Olbia Dott.ssa 

Raffaella Verroca; 

VISTI gli atti d’ufficio; 

Tutto, ciò premesso 

DECRETA 

Di prorogare, alle stesse condizioni dell’affidamento originario di cui alle premesse, alla 

ditta ICHNELIOS S.C.AR.L. – Via Enrico Caruso, 34 - 07100 Sassari C.F. e P.I.V.A. 

02482570906 il servizio di assistenza tecnica per n. 6 postazioni di smart working attivate a 

seguito dalla pandemia causata all’Emergenza COVID-19 per n.6 mesi, per un importo di € 

3.204,00 + IVA (22%), per complessivi € 3.908,88. 

La succitata spesa graverà sul capitolo U1.1.3.120 “Spese diverse connesse al 

funzionamento degli uffici” del bilancio di previsione 2020, che presenta la necessaria 

disponibilità finanziaria. 

 

Il Responsabile ICT 

Sig. Maurizio Varchetta* 

    



 

 

Il Dirigente Amministrativo 

Dott.ssa M. Valeria Serra*   

 

Il Segretario Generale 

    Avv. Natale Ditel* 

 Il Presidente 

         Prof. Avv. Massimo DEIANA*  

 

 (*) Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 ss.mm.ii.  

 


		2020-09-24T14:51:15+0000
	MAURIZIO VARCHETTA


		2020-09-24T14:59:46+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2020-09-24T15:29:39+0000
	NATALE DITEL


		2020-09-24T15:33:16+0000
	MASSIMO DEIANA




